
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 22 de julho de 2014 Ano I Edição nº 68 Pág. 1 / 2 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2014 (PMRC) 

 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:40 horas do dia 04 de Agosto de 2014, na 
Sede do Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, sito à 
Rua Cel. Emílio Gomes, nº 731, Centro, SESSÃO 
PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, sob o regime de 
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a possível 
aquisição e instalação de um guindaste hidráulico 
articulado veicular com um guincho de cabo e com 
cesto aéreo simples, e uma caçamba basculante de 6 
m3, a serem instalados em veículo da frota municipal, 
pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, 
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº 
067/2014 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 23 de Julho de 2014 no 
horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 
acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 
 
 

Ribeirão Claro-Pr, 21 de Julho de 2014. 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Substituto 

 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E 
CLASSIFICAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2014 (PMRC) 

 
O Presidente da Comissão de Licitação do 

Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. 
Braitiner Junior Martins, nomeado pela Portaria nº 
272/2014, torna público que a Sessão Pública de 
Processamento da Tomada de Preços nº 005/2014 
(PMRC), objetivando o recape em PMF, com 11.730,11 
m2, contendo os serviços de: lavagem e limpeza da 
pista; tapa-buraco com solocimento e PMF; pintura de 
ligação com emulsão; reperfilamento com Pré-
misturado a Frio – PMF, recape com Pré-misturado a 
Frio – PMF e demais serviços constantes no projeto, 
ocorrido em 21 de Julho de 2014, às 09:00 horas, foi 
declarada DESERTA. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 21 de Julho de 2014. 

 
 
 

Braitiner Junior Martins 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 
090/2014 (PMRC) 

 
Objeto: Uniformes para uso dos funcionários do CRAS e 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO 
CLARO 
CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: M.B Oliveira - ME 
CNPJ: 14.936.104.0001-17 
Valor Total: R$ 1.320,00 (mil trezentos e vinte reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 21 de Julho de 2014. 
 
 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  
Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 
Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro - PR, terça-feira, 22 de julho de 2014 Ano I Edição nº 68 Pág. 2 / 2 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DECRETO Nº 215/2014 
 

SÚMULA: Dispõe sobre abertura de 
Crédito Adicional Suplementar 
para reforço de dotações 
orçamentárias consignadas no 
vigente orçamento. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM BASE 
NA LEI FEDERAL Nº 4.320/64 E NA LEI MUNICIPAL 
Nº 990/2013, DE 26/11/2013, 

Decreta: 

 
Art. 1º – Fica aberto no Orçamento Geral 

do Município, Exercício de 2014, Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 1.258,95 (um mil, duzentos e 
cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos), nas 
dotações orçamentárias abaixo relacionadas: 

 
08.00-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
08.01-Secretaria de Finanças 
28.845.0014.0.006-Devolução de saldos de restantes 
de convênios 
3.3.20.93.00-Indenizações e Restituições 
Fonte:3777-Convênio MDA/Aquisição de Escavadeira Hidráulica-Exercícios 
Anteriores 
Fonte:777-Convênio MDA/Aquisição de Escavadeira Hidráulica-Exercício 
Corrente 

 
 

1.212,95 
 

46,00 

  
Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito 

aberto no artigo anterior, são indicados como recursos, os 
dispostos no § 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320/64, 
sendo: 

 
I) o proveniente de excesso de 

arrecadação no valor de R$ 46,00 (quarenta e seis reais), 
na fonte de recursos 777-Convênio MDA/Aquisição de 
Escavadeira Hidráulica; e 

 
II) o proveniente do superávit financeiro 

apurado no Balanço Patrimonial do Exercício Financeiro 
de 2013, no valor de 1.212,95 (um mil, duzentos e doze 
reais e noventa e cinco centavos) na fonte de recursos 
777-Convênio MDA/Aquisição de Escavadeira Hidráulica. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná em 21 de julho de 
2014. 

 

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 215/2014

		2014-07-22T14:41:36-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




